DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 360700

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:28 del dia 11/12/2019,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 360700 -

ADQUISICION DE ENTERPRISE AGREEMENT DE MICROSOFT PARA LA SET DEL MH

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: 7dc2613c9b6balfee59e24281704a0d3

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Hacienda

UoC: Subsecretaria de Estado de Tributacion
Cédigo SICP: 1805

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha

Hora

1- EnlaSeccion I1. CRITERIOS DE EVALUACION Y REQUISITOS DE CALIFICACION, numeral 2. 19-11-2019
REQUISITOS PARA CALIFICACION POSTERIOR, inciso b1) Experienciay enla SECCION VII —
ANEXOS, ANEXO N° 1, inciso F) Documentos adicionales a la oferta que demuestren que |os Bienes o
Servicios ofertados cumplen con las especificaciones de la Seccién 111. Suministros requeridos, establecen:
SECCION II: El Oferente debera proporcionar evidencia documentada de al menos 3 contratos EA de Gobierno
VIGENTES que demuestre que € mismo tiene experiencia en este tipo de operaciones. SECCION VII: El
Oferente debera proporcionar evidencia documentada de al menos 3 contratos EA de Gobierno VIGENTES que
demuestre que el mismo tiene experiencia en este tipo de operaciones en cualquiera de los Ultimos 3(tres) afios
(2016, 2017, 2018) en sumatoria, demostrado de la siguiente manera: Copias de Facturaciones y/o contratos de
por 1o menos el 30% (treinta por ciento) del monto de la oferta presentada. Solicitamos se consideren a menos 3
contratos EA de Gobierno, excluyendo el término VIGENTES, ya que resulta limitativo laincorporacion de
dicha condicion de vigentes més su exclusién permitiraincorporar contratos dentro del rango de afios requeridos
que acreditaran que el oferente cuenta con la experiencia en este tipo de operaciones.

10:51:47

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

REMITASE A LA ADENDA N° 1 03-12-2019

16:34:57

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha

Hora

2- Sobre |la SECCION V. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) especificamente en la 19-11-2019
clausula CGC 15.1; 15.2 'y 15.3, cuyo contenido se relaciona a las condiciones de pago a proveedor en virtud del
contrato Consultamos: ¢Cud sera el plazo de emision del acta de conformidad para cada afio conforme alafecha
de presentacion prevista en los indicadores de cumplimiento de contrato?

10:52:32

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

Con relacién alaconsulta se aclara que, la primera conformidad se emitira una vez recepcionadas el documento 03-12-2019
delaslicencias, se estima que serd en el presente gjercicio, |os demés afios, una vez aprobado €l presupuesto del
gjercicio que corresponda.

16:38:15

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha

Hora

3- EnlaSECCION IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) especificamente en la clausula 19-11-2019
CGC 29.3 establecen que € periodo de validez de la Garantia seré 28 (veinte y ocho) dias contados a partir de la
fecha de cumplimiento de las obligaciones del proveedor. Solicitamos considerar que esta clausulaNO APLICA,
debido a que |as condiciones de garantia estén en los términos y condiciones de lalicenciaen forma digital.

10:53:14

RESPUESTAS

l

Respuestas Obtenidas Fecha

Hora
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Listado de Consultas

REMITASE A LA ADENDA N° 1 03-12-2019 16:38:48
Consulta Realizada Fecha Hora
EnlaSECCION IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) especificamente en laclausula 19-11-2019 10:53:41
CGC 29.5 establecen que €l plazo parareparar o reemplazar |os bienes serd conforme se establece en las
especificaciones técnicas. Solicitamos considerar que esta clausulaNO APLICA, al tratarse de licencias que no
requieren ser reparadas.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
REMITASE A LA ADENDA N° 1 03-12-2019 16:39:16
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
EnlaSECCION V. Modelo de Contrato N°, especificamente en la clausula 6. VIGENCIA DEL CONTRATO 19-11-2019 10:54:07
establecen: El contrato entrara en vigor desde su firma hasta el cumplimiento total de las obligaciones.
Solicitamos considerar que la vigenciadel contrato sea conforme alafecha de vencimiento del contrato
Enterprise Agreement (EA) de Microsoft, cuya fecha es hastael 31 de octubre del 2022.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
REMITASE A LA ADENDA N° 1 03-12-2019 16:40:05
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En la Seccién I1. CRITERIOS DE EVALUACION Y REQUISITOS DE CALIFICACION, numeral 2. 19-11-2019 10:54:31
REQUISITOS PARA CALIFICACION POSTERIOR, inciso b2) Capacidad Técnicay en la Seccién VII.
ANEXOS, ANEXO Ne |, item F) Documentos adicionales a la oferta que demuestren que los Bienes o Servicios
ofertados cumplen con las especificaciones de la Seccion |11, Suministros Requeridos, establecen como requisito
que el oferente debera contar con Autorizacién de Microsoft parafirmar contratos Enterprise Agreement y para
ello debera presentar la Constancia de LSP (Large Sales Partner) Aclaramos que |la constanciade LSP en sus
siglas eningles es Licensing Solutions Partner, por 1o que solicitamos la adecuacion correspondiente en €l PBC.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
REMITASE A LA ADENDA N° 1 03-12-2019 16:41:01
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Enla SECCION Ill. REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, numeral 1. 19-11-2019 10:55:11
ESPECIFICACIONES TECNICAS, especificamente en LISTA DE BIENESY SERVICIOS establecen que la
vigencia sea de 3 afios. Solicitamos considerar que la vigencia sea conforme alafecha de vencimiento del
contrato Enterprise Agreement (EA) de Microsoft, cuya fecha es hasta el 31 de octubre del 2022.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
REMITASE A LA ADENDA N° 1 03-12-2019 16:41:30
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
EnlaSECCION I1l. REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, numeral 1. 19-11-2019 11:10:12
ESPECIFICACIONES TECNICAS, especificamente en LISTA DE BIENES Y SERVICIOS establecen que la
vigencia sea de 3 afios. Solicitamos considerar que la vigencia sea conforme a la fecha de vencimiento del
contrato Enterprise Agreement (EA) de Microsoft, cuya fecha es hasta el 31 de octubre del 2022.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
REMITASE A LA ADENDA N° 1 03-12-2019 16:42:25
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: DIVISERV SA - RUC: 80020475-1 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508004559 Péliza FENIX S.A. DE SEGUROS Y 09-12-2019 11-12-2019 11-03-2020
REASEGUROS
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
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Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 43233004-002 Licencia Office O365ProPlus ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr - 333-00003 650
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DIVISERV SA - Microsoft Microsoft 0365ProPlus EEUU 0365ProPlus ShrdSvr ALNG 3.687.048 2.396.581.200
800204751 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr-
SubsVL MVL 3J3-00003
PerUsr- 3J3-00003
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
2 43233004-003 | Licenciawindows WINENT PerDVC ALNG SA MVL - KV3-00368 650
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DIVISERV SA - Microsoft Microsoft WINENTperDVC  |EEUU WINENTperDVC ALNG SA 1.687.476 1.096.859.400
80020475-1 ALNG SA MVL - MVL - KV3-00368
KV 3-00368

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTota
Oferente Precio Fecha Hora Estado
DIVISERV SA - 80020475-1 3.193.214.700 11-12-2019 08:15:51.411 Etapade Puja
Codigo Verificador: 7921261 cacas07139e174dfa0f 42ef 75
DIVISERV SA - 80020475-1 3.493.440.600 11-12-2019 08:02:52.693 Propuesta
Codigo Verificador: df0868762391d2b1585947bf339feac2

M ¢ ores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTotal
Oferente Mejor Precio
DIVISERV SA - 80020475-1 3.193.214.700
Items Ganados por Proveedor
Proveedor: 80020475-1 - DIVISERV SA
Item Precio Ganador
1- LoteTota 3.193.214.700

Listado de Mensajes

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 11-12-2019 08:12:58.044
Buenos dias. Conforme |o establece el Calendario de Eventos, continuamos con la Subasta. 11-12-2019 08:13:57.407
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 11-12-2019 08:14:08.578
Sefior/a Oferente su oferta se encuentra por arribadel precio referencial. 11-12-2019 08:14:18.773
Sefior/a Of erente de no mejorar su precio la convocante podria declarar desierto el grupo. 11-12-2019 08:14:30.255
Sefior/a Oferente, baje su precio 11-12-2019 08:14:49.335
Sefior/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos més pasaremos ala etapa de 11-12-2019 08:15:37.983
Puja
Atencion pasamos a la etapa de puja. 11-12-2019 08:15:40.009
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 11-12-2019 08:15:43.497
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 11-12-2019 08:21:51.442
MOMENTO.
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Listado de Mensajes

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.

11-12-2019

08:28:14.597

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.

11-12-2019

08:28:14.836

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

11-12-2019

4 de 4



	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	47686
	47688
	47691
	47692
	47693
	47694
	47695
	47710

	Listado de Proveedores Participantes
	Nro: 1

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Item 1

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - LoteTotal

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - LoteTotal

	Items Ganados por Proveedor
	DIVISERV SA

	Listado de Mensajes
	1 - LoteTotal


